令和７年１１月６日

保護者様

荒川区立第六瑞光小学校

校  長   柿原 直昭

  オープンスクール（１１月）のお知らせ

朝夕の気温に秋を感じる季節となりました。皆様には、健やかにお過ごしのことと存じます。保護者

の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、土曜日にオープンスクールを設け、下記の予定で実施します。子供たちが学習する様子をご覧

いただきたく、ご案内申し上げます。皆様のご来校をお待ちしています。

おねがい
（１）授業参観の参観者数の制限はありません。

保護者の皆様は、受付（１階正面玄関）を済ませ、手指の消毒にご協力をお願いします。

スリッパをご用意いただき、下履きは各自お持ちになってご参観ください。

名札の着用をお願いします。

（２）来校の際は正門をご利用ください。自転車での来校はご遠慮ください。

ご事情により、自転車で来校された場合には、給食室前の駐輪場に停めるようお願いします。

（３）敷地内の喫煙は荒川区により禁止されています。周辺道路での喫煙もご遠慮下さい。

（４）授業中の写真及び動画の撮影は禁止しています。また、SNS等へのアップも厳禁とさせていた

だきます。

（５）参観中は、教室内や廊下での私語、携帯電話の使用をお断り致します。

特に、階段での私語は増幅して他の階の教室内にも響くのでご注意ください。小さいお子様か

ら目を離さないようにお願い致します。

※各学年の授業内容・使用教室は、2枚目をご覧ください。